
  令和３年６月１日  

保護者の皆様 

湘南養護学校長  

 まん延防止等重点措置の実施期間再延長に伴う教育活動について（お知らせ） 

 

   新緑の候、保護者の皆様には、毎日の感染症対策をはじめ本校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、感謝申し上げます。 

   さて、新型コロナウィルス感染拡大の第４波への対処方針により６月 1日から２０日まで引き続

きまん延防止等重点措置が再延長されました。また、平塚市・小田原市・秦野市も措置区域に追加

されました。このことを受け、県内でも感染力の強いといわれている変異株の割合が上昇してい

ることから、本校の教育活動に関しましても、5月 31日まで実施してまいりました感染防止対策

を徹底するとともに、実施可能な教育活動を行ってまいります。今後は感染拡大の状況や本校関

係者の発症等も想定されることから、計画の変更や延期、中止等の対応をする場合がありますの

でご了承ください。変更等については、マチコミメールやお知らせ文書等で事前にお知らせして

まいります。当面の教育活動等については、以下のように対応します。引き続き、ご理解とご協力

を賜りますようお願いいたします。 

   引き続き、健康観察と健康観察票への記入をお願いするとともに不要不急の外出を含め感染

リスクの高い行動についても、できるだけ控えてください。 

    不明な点、心配なことがございましたら、遠慮なく学校までご連絡をください。 

 ＜授業参観＞ 

     6 月以降に予定されている授業参観は参観の形式を工夫し、児童生徒の活動の様子を参 

観いただける形で計画しており、実施の予定です。変更や中止の場合は、改めてお知らせ 

いたします。詳細は、各学部より発出されるお知らせにてご確認ください。 

＜校外学習等について＞ 

     平塚市、小田原市、秦野市もまん延防止措置地域に指定されましたことから、6月２０日 

までの間に計画しております全学部、各学年の校外学習、遠足等は中止とします。 

なお、学校周辺への近隣校外学習は、行き先や活動内容を検討し安全対策を行い、実施を 

継続します。 

＜高等部実習について＞ 

  ①校内実習 

     ６月７日（月）より２週間、高等部の校内実習が予定されています。高等部の校内実習は 

     感染症対策を行いながら、実施します。 

  ②前期現場実習 

     実習先の方針等により、実習の中止や変更の連絡が入っている所が出ています。 

事前面接、実習期間の変更等の詳細は、進路担当および担任より個別に連絡、対応いた 

します。 

裏面も確認ください 



 

＜平日、課業中の対応について＞ 

    ※これまでの対応を継続します。感染予防対策に引き続きご協力をお願いします。 

 

      〇公共交通機関を利用している生徒については、混み合う時間帯の利用を避けての登校 

       を可として継続します。 

     〇毎日の検温と健康観察票への記入をお願いします。また、３７．５度以上または平熱より 

１度以上の発熱や普段と異なる様子がありましたら登校を控え、学校への連絡をお願い 

します。 

     〇マスクの着用が難しい児童生徒につきましても、毎日持参させてください。 

     〇保護者をはじめ、来校者を教室等へのご案内の制限を継続します。ご了承ください。 

                                                         

     ◎学校からの緊急なお知らせについては、「マチコミメール」で配信し、学校ホームページ 

にも掲載します。 

         

         ※今後、児童生徒やそのご家族、教職員等で濃厚接触や陽性が確認された場合は、 

         急遽、臨時休校等の措置や課業中でも保護者の引取り等を依頼する場合があります。 

 

         ※同居のご家族等が陽性となり、児童生徒および教職員本人が濃厚接触者に特定さ   

         れた場合は、症状がない場合でも出席停止（自宅待機等）となります。ご理解とご協力 

         をお願いします。 

     

 ＜体調の変化等や受診により PCR検査等を受ける等の場合の対応について＞ 

    ◎これまでと同様の連絡を継続します。 

 

      ◆児童生徒やご家族等が発熱等で受診し、PCR検査等を受ける、または受けた場合は、 

       できるだけ早く連絡をお願いします。※学校携帯は、夜間でも連絡可能です。 

      

         平日（１８時３０分まで）  職員室直通  ０４６３－３４－７２４４ 

    

         土・日・祝日および平日を含む夜間 

                          学校携帯    ０７０－１２８８－４０２１ 

                         ※出られない場合は、折返しのお電話をさせていただきます。 

 

 

 

                                                                 問合わせ先 

                                                  副校長  大谷 

                                                  電話   0463‐３４‐７２４４ 


